2023 年 6 月 30 日

各位

会 社 名 株式会社日本総険

（コード番号 5840 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 葛󠄀石 智

問合せ先 常務取締役兼経営企画部長 山本 経三郎

T E L 087-823-2850

U R L https://www.iba-ns.com/

東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場申請のお知らせ

株式会社日本総険（本店：香川県高松市、以下「当社」）は、本日 2023 年 6 月 30 日、株

式会社東京証券取引所（本社：東京都中央区、代表取締役社長：岩永 守幸）が運営するプ

ロ向け株式市場 TOKYO PRO Market に対して、フィリップ証券（本社：東京都中央区、

代表取締役社長：永堀 真、以下、フィリップ証券）を指定アドバイザー（J-Adviser）とし

て新規上場申請をいたしましたので、お知らせいたします。

当社は、国内に保険仲立人制度が導入された直後の 1996 年 12 月に設立し、ひたすら日

本における保険仲立人業務の理想形を求めてビジネスモデルの構築をめざしてまいりまし

た。おかげさまで、営業拠点を高松・東京に設け、北海道から沖縄まで日本全国にお客さま

を有することができ、利用メリットのある保険ブローキングサービスを提供できる体制を

整えることができました。2017 年からグループ経営に移行し、現在では、保険仲立人会社

を中心としたグループ３社で、「リスクサービス」をワンストップで提供しており、バイヤ

ーズエージェントとしてお客様のあらゆるリスクに対応できる保険組成を可能としており

ます。今日のリスクが多様化している環境下で、今後とも、「顧客資本を守る」という当社

の企業理念と「リスクあるところに保険カバーを届ける」というビジョンをもって、お客さ

まのために貢献してまいります。

引き続きご支援を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

以上